
Inkluze v rámci programu 
Erasmus+

KA 131

Výzva 2021



P
ri

o
ri

ty
 p

ro
g

ra
m

u
 

E
ra

s
m

u
s

+

Inkluze a rozmanitost Digitální transformace

Životní prostředí a boj 
proti změně klimatu

Zapojení do 
demokratického života



B
a

ri
é

ry
 ú

č
a

s
tn

ík
ů

 s
 

o
m

e
z
e

n
ý

m
i 

p
ří

le
ž
it

o
s

tm
i



Formy podpory 

Finanční podpora Flexibilita v délce mobility



R
o

z
d

ě
le

n
í 

ú
č

a
s

tn
ík

ů

účastníci s 
fyzickým, 

duševním nebo 
zdravotním 

znevýhodněním

100 % 
skutečných 

nákladů

studenti, zaměstnanci

Účastníci s omezenými 
příležitostmi

účastníci s 
ekonomickou 
překážkou, s 

dětmi/závislými 
osobami aj.

jednotkový 
top-up

studenti

účastníci s jinou 
překážkou 

(práce, 
profesionální 

sport aj.)

kratší 
kombinovaná 

mobilita

studenti



Účastníci s fyzickým, duševním nebo 
zdravotním znevýhodněním

Účastníci s omezenými příležitostmi



P
o

d
p

o
ra

 i
n

k
lu

z
e

 
(I

S
)

Pro organizaci: Pro účastníka:

100 €/účastník 100 % skutečných nákladů

Rozpočet k navýšení pobytových 
nákladů pro účastníky s 
omezenými příležitostmi k pokrytí 
dodatečné finanční podpory na 
základě skutečných nákladů.

Lze využít např. speciální bydlení, 
přípravné návštěvy, doprovodné 
osoby, upravené učební materiály aj.

Za každého
účastníka s omezenými 
příležitostmi, který 
vyžaduje další podporu
na základě skutečných 
nákladů.



Účastníci s ekonomickou překážkou, 
s dětmi/závislými osobami aj.

Účastníci s omezenými příležitostmi



P
o

d
p

o
ře

n
i 

v
 r

á
m

c
i 

ro
z
p

o
č

tu
 z

 d
a

n
é

 a
k

ti
v

it
y

Studenti s 
ekonomickou 

překážkou

- dle nároku na přídavek na dítě

- pobírající sociální stipendium

Kdo může žádat:

Do této kategorie mohou spadat i další účastníci, 
kteří se sami identifikují, že musí překonat další 

překážku, která je stanovená příručkou programu. 
V těchto případech je nutná předchozí konzultace s 

Národní agenturou. 

Studenti s dětmi/
závislými osobami

- dle potvrzení, které dokládá 
tuto skutečnost



P
o

d
p

o
ře

n
i 

v
 r

á
m

c
i 

ro
z
p

o
č

tu
 z

 d
a

n
é

 a
k

ti
v

it
y

Krátkodobé 
mobility

Dlouhodobé 
mobility

Mezinárodní 
mobility

Top - up
100 € (délka 5 – 14 dní)

150 € (délka 15 – 30 
dní)

250 € na měsíc

Krátkodobé: 
100 € (délka 5 – 14 dní)
150 € (délka 15 – 30 dní)

Dlouhodobé:
250€ na měsíc

Nárok na cestovní 
náklady ano ne ano

Finanční podpora:

Národní agentura si vyhrazuje právo udělit výjimku a 
přidělit finanční podporu i v jiných případech.



Účastníci s jinou další překážkou

Účastníci s omezenými příležitostmi



B
e

z
 d

o
d

a
te

č
n

é
 f

in
a

n
č

n
í 

p
o

d
p

o
ry

- Pracující studenti

- Profesionální sportovci

- Studenti specifických oborů

- a jiné dle uvážení školy

Kdo patří do kategorie:

Příjemce grantu musí nastavení kategorií specifikovat v 
interních dokumentech.

dodatečná

finanční podpora

Krátkodobá 
kombinovaná mobilita



Dům zahraniční spolupráce (DZS)

Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

+420 221 850 100
info@dzs.cz

Facebook  
Dům zahraniční spolupráce – DZS
Erasmus+ Česká republika
Evropské příležitosti pro mladé
Study in the Czech Republic

Kontakty

Instagram
@dzs_cz

Twitter
@dzs_cz

LinkedIn
Dům zahraniční spolupráce

YouTube
Dům zahraniční spolupráce DZS www.dzs.cz

Kontakty KA131:

Terezie Kracíková terezie.kracikova@dzs.cz
Olga Heclová olga.heclova@dzs.cz
Anna Řeháková anna.rehakova@dzs.cz

http://www.facebook.com/dumzahranicnispoluprace
http://www.facebook.com/erasmusplusCR
http://www.facebook.com/mladezvakci
http://www.facebook.com/studyincz
http://www.instagram.com/dzs_cz/
http://twitter.com/dzs_cz
http://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
http://www.youtube.com/channel/UCG0LN9Gh9Hjc2803QuuPoOw
http://www.dzs.cz/
mailto:terezie.kracikova@dzs.cz
mailto:olga.heclova@dzs.cz
mailto:anna.rehakova@dzs.cz


Ikony pro případné využití 
ve vaší prezentaci



58%23%

10%

9%

Návrh kruhového grafu v barevné škále 

prezentace

1. čtvrt.

2. čtvrt.

3. čtvrt.

4. čtvrt.

58%23%

10%

9%

Návrh kruhového grafu ve škále jedné 

barvy

1. čtvrt.

2. čtvrt.

3. čtvrt.

4. čtvrt.

Návrhy podoby grafů pro použití v prezentaci



8,2

3,2

1,4

1,2

1. čtvrt.

2. čtvrt.

3. čtvrt.

4. čtvrt.

0 2 4 6 8 10

Návrh pruhového grafu, barvy 

editujte při úpravách

1. čtvrt.

2. čtvrt.

3. čtvrt.

4. čtvrt.

8,2

3,2

1,4

1,2

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1. čtvrt. 2. čtvrt. 3. čtvrt. 4. čtvrt.

Návrh spojnicového grafu

Návrhy podoby grafů pro použití v prezentaci



2017

Text

2019

Text

2021

Text

2018

Text

2020

Text

Návrhy časové osy


